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FIRHØJSKOLEN 

Kirkemosevej 10 

4591 Føllenslev 

telefon 59268175 

firhojskolen@kalundborg.dk 

 

Skolebestyrelsen på Firhøjskolen afgiver hermed høringssvar til udviklingsstrategien for Kalundborg 

kommune. 

Generelt er der rigtig mange gode tanker og ønsker i strategien. 

Der mangler dog fokus på økonomien. I den årlige budgetlægning, ses der ikke at være taget hensyn til de 

gode tanker og ønsker. Når dét ikke sker, mistes troværdigheden til den udformede strategi. Hvis det skal 

tages alvorligt og hvis borgerne skal ønske selv at gøre mere, er kommunen nød til at vise viljen til selv at 

ville investere i strategien.  

Konkret ser vi ikke økonomien følger med de ønsker, der er inden for skoleområdet. Naturligvis kan vi ikke 

bare bruge løs, men i budgetterne for 2020, er der ikke engang midler til vedligeholdelse af det 

nuværende niveau. Ud fra dette synspunkt, virker det ikke til, at kommunen reelt ønsker at følge 

udviklingsstrategien. 

Sæt mere fokus på aktivitetstilbud i yderområderne. Lad være med skære ned hvert år i budgetterne. Det 

er tyndt nok med tilbud i forvejen, når man ikke bor i selve Kalundborg. En ordentlig ungdomsskole, vil 

f.eks. fastholde de unge – og dermed deres skattebetalende forældre. Sørg for fastholde de lokale tilbud 

ved at vedligeholde gode rammer og betingelser for, f.eks. det lokale idrætsliv. Det er ikke attraktivt for 

børnene, at skulle bruge mere end 1 time på transport til et fritidstilbud, når de i forvejen har sent fri fra 

skole. 

Lad være med at tale om samling af skoler eller overbygning, når der samtidig ønskes udvikling i 

yderområderne. Skolerne udgør en kæmpe rolle i lokalsamfundet. En del forældre i yderområderne 

pendler dagligt langt til arbejde og oftest ikke i retning mod Kalundborg. Hvis det ikke er muligt for 

børnene at gå i skole lokalt, vil forældrene vælge en bopæl tættere på deres arbejde, hvor de får denne 

mulighed. Altså tiltrækker det færre borgere til Kalundborg kommune. 

Fokusér også på udvikling af grønne områder og sti-systemer i yderområderne. Vi kan næsten ikke se det 

meget naturskønne område omkring Havnsø, i strategien. Der er mange sommerhuse og der kommer 

mange turister i dét område. Gode sti-systemer er med til at gøre vejen til skolen mere sikker. 

Overvej at bruge de små byer i yderområderne til kommunale tilbud, såsom bibliotek, borgerservice og 

andet. F.eks. er der rigtig mange der kender Snertinge, fordi de kører igennem hver eneste dag. Men de 

stopper kun, hvis det er nemt og kan tilbyde det, de har brug for. Et godt eksempel er Lokalbrugsen i 

Snertinge, som er blomstret rigtig meget op, fordi den er blevet nemt tilgængelig og dækker det 

umiddelbare behov. 

Sørg for en offentlig trafik, der faktisk er tilstede i yderområderne, så det bliver muligt at bevæge sig rundt 

i kommunen for vores unge og børn – også i yderområderne. Den skal være til at regne med og planlægge 

efter.  
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Gå først og vis vejen. Invester selv i områderne for at få lokalbefolkningen til at følge med og have lyst til 

selv at videreudvikle lokalområdet. Vis borgerne den vej, kommunen ønsker at gå. 

 

Kort sagt – brug ikke alle penge og kræfter på at udvikle Kalundborg by, som måske kun halvdelen eller 

mindre, af borgerne rent faktisk benytter. 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Firhøjskolen 

 

 
Tina Quaade Skotte   Lisbeth Thaulow 
Formand for skolebestyrelsen  Skoleleder 


